
Základní škola a mateřská škola Osvětimany Osvětimany 282, 687 42,  

tel. 572 594 170, e-mail: zsosvetimany@uhedu.cz 

 

_____________________________________________________________________ 

 

 

PŘIJÍMACÍ ŘÍZENÍ NA SŠ A UČILIŠTĚ (2024/2025)  
 

  

Termín odevzdání přihlášek pro VŠECHNY obory na 1. kolo: do 20. února 2025  
 

- žák si může podat 3 přihlášky do oborů bez talentové zkoušky, pozor na prioritizaci škol (je 

nutné si stanovit pořadí škol na přihlášce)  

- přihlášky bude možno podat plně digitalizované, částečně digitalizované nebo v papírové 

podobě  
 

Kritéria pro přijímací řízení, včetně předpokládaného počtu přijímaných uchazečů 

zveřejní ředitel střední školy do 31. ledna 2025.  
 

JEDNOTNÁ PŘIJÍMACÍ ZKOUŠKA u maturitních oborů: koná se vždy jednotná 

zkouška z českého jazyka a literatury + z matematiky a její aplikace v rozsahu 

stanoveném RVP ZV (zadání, distribuci, zpracování a hodnocení testů zajišťuje 

Centrum pro zjišťování výsledů vzdělávání)  
 

- každý uchazeč může JPZ konat dvakrát (do celkového hodnocení se započítává lepší výsledek 

testů) – i ten uchazeč, který si dal přihlášku pouze na 1 maturitní obor!  

- o škole, na které bude žák dělat zkoušky, rozhoduje „systém“, žák bude o místě konání 

zkoušky informován na pozvánce 

  

Termíny jednotných přijímacích zkoušek (JPZ): 

1. termín: 11. dubna 2025 

2. termín: 14. dubna 2025  
 

Pokud se uchazeč k přijímací zkoušce nedostaví, omlouvají ho pouze vážné důvody 

(např. zdravotní), a musí písemnou omluvu dodat řediteli dané školy do 3 dnů.  
 

Náhradní termín:  

1. termín: 29. dubna 2025  

2. termín: 30. dubna 2025  
 

Hodnocení výsledků přijímacího řízení: do celkového počtu získaných bodů 

v procesu přijímacího řízení se MŮŽE a NEMUSÍ počítat hodnocení na vysvědčeních 

z předcházejícího vzdělávání (průměrný prospěch z 2. pololetí 8. a 1. pololetí 9. třídy) + 

výsledky jednotné přijímací zkoušky  
 

Rozhodnutí o přijetí a doručování rozhodnutí: přijatí uchazeči jsou zveřejněni v 

seznamu přijatých uchazečů (ve škole + web školy, oznámení o přijetí a nepřijetí se 

uchazečům NEZASÍLÁ!). Ředitel zpřístupní hodnocení kolem 15. května 2025.   
 

mailto:zsosvetimany@uhedu.cz


Odvolání: odvolání se podává písemně řediteli příslušné střední školy ve lhůtě do 3 

pracovních dnů od zveřejnění seznamu přijatých žáků; kromě závažných procesních 

pochybení ovšem již nemá své opodstatnění  

  

Vzdání se práva na přijetí: žák se může vzdát svého místa na prioritizované škole, 

v tom případě ovšem zcela vypadne ze systému 1. kola a nechává volné místo pro další 

žáky do 2. kola  

  

ŠKOLNÍ PŘIJÍMACÍ ZKOUŠKA u oborů bez maturity: JPZ neprobíhá, jednotlivé 

školy mají svůj způsob přijímání žáků podle svých pravidel,  

probíhá od 15. března do 23. dubna 2025 
 

Zápisový lístek: zrušeno  

  

Termín odevzdání přihlášek pro VŠECHNY obory na 2. kolo: do 26. května 2025 

- pro uchazeče, který nebyl přijat v 1. kole nebo se vzdal práva na přijetí  

- na maturitní obor se může hlásit pouze ten, kdo konal JPZ v 1. kole, protože její výsledky zde 
budou zohledněny  

- platí stejná pravidla jako v 1. kole včetně prioritizace škol  

- výsledky zveřejněny do 24. června. 2025 

  

Pro 3. a další kola přijímacího řízení platí stará pravidla a jsou v kompetenci 

ředitele školy (papírová přihláška, není jednotný termín, ...)  
  

Doporučujeme sledovat:  

  
- webové stránky Vámi vybraných škol (přípravné kurzy, přijímačky nanečisto, kritéria 

přijímacího řízení)  

- www.msmt.cz – stránky ministerstva školství  

- www.cermat.cz – informace k jednotné přijímací zkoušce, testy z minulých let  

- www.zkola.cz – veškerý informační servis o středních školách ve Zlínském kraji (naleznete zde 

kalendář dnů otevřených dveří + publikace „Kam na školu ve Zlínském kraji“ + podpora řemesel 

v odborném školství)  

- www.infoabsolvent.cz – rozdělovník pro hledání středních škol a oborů v celé ČR  
 
  

V případě dotazů kontaktujte výchovného a kariérového poradce:   
 

Mgr. Jana Brzicová /tel.č.775247071, brzicova.jana@zsosvetimany.cz/ 
  

 

http://www.msmt.cz/
http://www.cermat.cz/
http://www.zkola.cz/
http://www.infoabsolvent.cz/

